



BILAN CONSOLIDÉ AU 31/12/2014

(en dirhams)

ACTIF	31/12/14	31/12/13
Actif immobilisé	91 087 976,16	134 476 823,92
Immobilisations du domaine concède	28 259 268,42	41 407 492,64
Ecart d'acquisition	14 318 614,81	19 372 243,57
Immobilisations incorporelles	27 463 526,49	49 694 771,71
Immobilisations corporelles	20 250 179,08	23 205 928,64
Immobilisations financières	796 387,36	796 387,36
Actif circulant	208 814 109,06	161 409 875,39
Stocks et en cours	9 563 178,04	7 016 618,63
Clients et comptes rattachés	170 890 899,44	130 243 222,58
Créances et compte de régularisation	28 360 031,58	24 150 034,18
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
Disponibilités	21 147 109,84	29 393 513,06
Total de l'actif	321 049 195,06	325 280 212,37

BILAN CONSOLIDÉ AU 31/12/2014

(en dirhams)

PASSIF	31/12/14	31/12/13
Capitaux propres (Part du groupe)	123 641 880,55	151 253 777,39
Capital	64 777 700,00	64 777 700,00
Réserves consolidées	44 344 604,78	78 924 039,10
Résultat consolidé	14 519 575,77	7 552 038,29
Capitaux propres part hors groupe	44 418 002,06	29 806 943,24
Intérêt minoritaires dans les réserves	36 235 821,25	20 407 713,72
Intérêt minoritaires dans les résultats	8 182 180,80	9 399 229,51
Droit du concédant	28 259 268,42	41 407 492,64
Dettes	124 730 044,04	102 811 999,10
Emprunts et dettes financières	22 220 019,73	28 146 866,60
Fournisseurs et comptes rattachés	44 768 280,18	49 800 062,83
Autres dettes et comptes de régularisation	57 741 744,13	24 865 069,67
Total du passif	321 049 195,06	325 280 212,37

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉ AU 31/12/2014

(en dirhams)

RUBRIQUES	31/12/2014	31/12/2013
Chiffre d'affaires	164 413 465,36	158 603 000,93
Autre produits d'exploitation	4 239 966,34	15 599 194,20
Achats consommés	31 242 894,87	50 057 244,71
Charges de personnel	32 239 308,05	28 940 198,99
Autre charges d'exploitation	50 265 114,43	41 285 899,14
Impôts et taxes	862 847,99	401 923,70
Dotations d'exploitation	20 244 595,48	25 960 780,83
Résultat d'exploitation	33 798 670,88	27 556 147,76
Charges et produits financiers	-54 126,67	-1 860 234,32
Résultat courant des entreprises intégrées	33 744 544,21	25 695 913,44
Charges et produits non courants	-5 045 870,33	-5 042 096,21
Impôts sur les résultats	5 996 917,31	3 702 549,44
Résultats net des entreprises intégrées	22 701 756,57	16 951 267,80
Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mises en équivalence	0,00	0,00
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	5 053 628,76	5 053 628,76
Résultat net de l'ensemble consolidé	22 701 756,57	16 951 267,80
Intérêts minoritaires	8 182 180,80	9 399 229,51
Résultat net (Part du groupe)	14 519 575,77	7 552 038,29
Résultat par action	22,41	11,66

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



432, rue Mustapha AL Maani
20 000 Casablanca
Maroc



131, Bd. Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca
Maroc

GRUPE M2M ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISoire DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉS PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2014

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société **M2M GROUP** et ses filiales (Groupe M2M) comprenant le bilan, le compte de produits et charges consolidés et le périmètre de consolidation au terme de la période du **1^{er} janvier au 31 décembre 2014**. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant **KMAD 168 060** dont un bénéfice net consolidé de **KMAD 22 702**.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et compte de produits et charges consolidés ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous portons à votre connaissance l'information suivante : La société M2M SYSTEMES D'INFORMATION SARL, filiale absorbée par M2M GROUP SA durant l'exercice 2012, a fait l'objet d'un contrôle fiscal couvrant les exercices non prescrits. A cette date, le contrôle fiscal a donné lieu à la production de notifications de redressements totalisant 2 371 KMAD au titre des exercices 2009 à 2012 inclus. La société a répondu aux notifications reçues en rejetant la totalité des redressements. Aucune provision relative à ce risque n'est comptabilisée au 31 décembre 2014.

A notre avis, sous réserve de l'incidence de la situation décrite au paragraphe qui précède et sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de M2M GROUP SA au 31 décembre 2014 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 11 Mars 2015

Les Commissaires aux Comptes



PERIMETRE DE CONSOLIDATION AU 31/12/2014

(en dirhams)

Raison sociale de la société émettrice	Capital social	Participation au capital	Pct d'acquisition global	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Méthode de consolidation
				Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
M2MGROUP	64 777 700,00	100%	64 777 700,00	31/12/14	171 855 817,00	13 248 635,71	Intégration globale
NAPS SA	10 000 000,00	41%	4 100 000,00	31/12/14	16 763 433,84	-913 667,42	Intégration globale
ASSIAQA CARD	94 000 000,00	51%	55 253 700,00	31/12/14	52 312 388,64	17 707 024,26	Intégration globale